智虎工业技术(常州)有限公司
软管及软管接头
2
1.1 序言
液压软管总成是智虎的核心产品，我们已经在数以百万计的应用中取得了成功。我们的产品范围也包括软管和接头，符合所有
国际工业标准，并有各种不同类型的产品。
即使是有经验的用户也会对不同的流体接头类型感到混淆，我们愿意根据我们的经验给出指导和解释。
选择正确的软管，对液压系统的安全可靠和工作效率有着至关重要的影响。

- 安装条件: 比如，动作顺序，弯曲，缠绕，抖动，标识，弯接头的总成夹角，长度等
- 可靠的密封形式
1.2 软管总成订货型号及说明
1.2.1 订货型号
示例:  P TD 113 x 2000 10441Y-22-08/10491Y-22-08/ V90+GKS13
1. P: HANSA-FLEX 软管总成都是以“P”开头。
2. TD 113: 表示该软管是 TD 100 系列软管，公称通径为 DN 13。
3. 2000: 表示软管的长度，单位为 mm，因此这里表示软管长度为 2 米。
4. 表示软管总成一端的接头形式，如果为不锈钢接头，则在接头型号末尾加上“VA"。
5. 此项表示另一端接头，如果软管总成两端接头形式一致，此项可省略不写。
6. V90N: 由于上述两个接头都是弯头，因此在三维空间里存在一个软管夹角的问题。90 即表示软管接头之间的夹角角度为
90°，默认不写则表示为 0°，但只要一端是直接头，就不存在该夹角，夹角具体定义参见第1.2.3。
7. GKS13:表示该软管需要加保护套。13表示保护套的内径，由于保护套是套在软管外面的，因此要根据软管的外径来选。��
1.2.2 软管总成长度测量方法
软管总成的长度通常是以软管接头的密封端面为测量基准面的，但对于弯接头来说，则是以中心线为准，如下图所示:
 1      2         3         4             5        6        7
3
1.2.3 软管总成夹角设定
只有当软管两端的接头都是弯接头时，才考虑此夹角。确定夹角的方法:将软管拉直，并注意不可有扭曲现象，以近端接头为参
照物，远端接头顺时针旋转至与近端接头方向一致，所需要转过的角度，即为总成夹角。请注意个别制造商或者客户会采用不同的
定义，或相反的定义。
1.2.4 软管总成长度公差
软管总成长度所允许的偏差符合DIN20066标准，如下表所示，单位为mm:
软管总成长度(mm) ≤ DN 25 DN 32 - DN 50 DN 50 - DN 100
≤ 630 +7 / -3 +12 /  -4
631 - 1250 +12 / -4 +20 /  -6 +25 / -6
1250 - 2500 +20 / -6 +25 /  -6
2500 - 7999 +1.5% / -0.5%
≥ 8000 +3% / -1%
1.2.5 软管和软管总成的标记
由于软管和软管总成容易发生自然老化，按照相关标准和安全规范，所有产品都要求带有正确的标识。
DIN 20066 标准规定每根软管总成必须带有永久的产品标识信息，包括总成制造商标记，装配日期（年月），最大允许工作压力。
单独销售的软管上的标识也符合相关规定，如现用标准EN853，规定软管每隔0.5米就标识如下信息:
-  软管标准和类型，如EN 853  2SN8
-  生产年份后两位数字和季度:如2Q22，表示2022年第2季
度
- 制造商的名称和软管型号，如TIGER TD 208
- 最大工作压力，如WP 350BAR
示例:
1.3 软管选择及技术参数
智虎能提供各种材质和形式的软管，也就是说，我们的产品几乎可以满足所有可能的应用。由于不同
的软管要满足大量不同的应用情况，因此在选择软管之前首先要回答一些基本的问题。
1.3.1 最大工作压力
软管的结构和选择是由最大工作压力（动态工作压力）来决定的，根据应用要求选择纤维编织，金属编织甚至钢丝缠绕的软管。
智虎软管产品涵盖了工作压力从8bar一直到2800bar的超高压。
智虎软管的爆破压力采用4倍的安全系数，也就是最大工作压力的4倍。
1.3.2 公称尺寸
软管内径在液压系统中是非常重要的。内径选择过小，会造成管路内流速过快，而内径过大，又会降低工作压力，因此软管内
径必须选择适当，避免压力损失和流速过快引起流体发热。流体流经管路时，会有压力损失，压力损失量取决于很多因素，比如流
体类型，管路内壁的表面粗糙度，管路长度和内径，以及流体重力，流速等。当流体流经接头，阀，弯头等其他元件时还会有进一
步压力损失。如下是两种基本流体形式 :
当流体形成抛物线状的流速分布时，即为层流，压降和流速成正比。 当有混合运动叠加就会产生紊流，压降和流速的平方成正比。
►
270°装配角
90°装配角
近端接头  远端接头
观察方向
软管标准和类型
最大工作压力
生产时间
TIGER TD 208 EN 853 2SN8 WP 350 BAR 2Q22制造商
名称和软管型号
层流 紊流